proceso   de   reestructuración   de   deuda   que   se   realizó   en   la   provincia   de

Formosa,  “…   se   debió   subcontratar   a   otros   profesionales   con   condiciones

técnicas específicas, lo que demandó una erogación entre otros ítems de pesos

dos millones doscientos sesenta y cinco mil ciento veinte ($2.265.120). …”. 

Como   se   puede   advertir,   las   explicaciones   brindadas   en

distintas   ocasiones   y   lugares   por   José   Martín   Cortés   y   Alejandro

Vandenbroele,  difieren   entre   sí   respecto   a   una   misma   cuestión:   los

motivos de la transferencia de $2.265.120 por parte de The Old Fund S.A.